
Besluit mandaat en machtiging belastingbevoegdheden LAVG 2025 

Besluit van de ambtenaar belast met de invordering van gemeente Leeuwarden tot het verlenen van 

mandaat en machtiging voor het uitoefenen van bevoegdheden bij de uitvoering van de aan gemeente 

Leeuwarden overgedragen gemeentelijke belastingen door LAVG. 

  

De ambtenaar belast met de invordering van gemeente Leeuwarden; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gezien de schriftelijke instemming van het afdelingshoofd Overheden werkzaam bij de Landelijke As- 

sociatie Van Gerechtsdeurwaarders B.V. (LAVG) 

  

Besluit vast te stellen: 

Artikel 1   
1. Aan het afdelingshoofd Overheden werkzaam bij LAVG wordt mandaat verleent tot: 

Het doen van de vordering en het nemen van de beschikking als bedoeld in artikel 19 van 

de invorderingswet 1990. 
a. 

2. De in het eerste lid genoemde persoon kan van de bevoegdheden, bedoeld in het eerste lid, geen 

ondermandaat verlenen. 

Artikel 2   
Indien uitvoering wordt gegeven aan artikel 1 luidt de ondertekening: 

De ambtenaar belast met de invordering van gemeente Leeuwarden, namens deze: 

gevolgd door de handtekening, de naam en de functienaam van de betrokken functionaris. 

Artikel 3   
Dit besluit eindigt van rechtswege met ingang van de datum waarop de overeenkomst van opdracht 

met LAVG eindigt. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat en machtiging belastingbevoegdheden LAVG 2025. 

Leeuwarden, 20 mei 2025 

De ambtenaar belast met de invordering van gemeente Leeuwarden, 

Helga de Jager - Boersma 

Teamleider CFA, Innen en Kwijtschelding 

Nr. 229074 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2025 nr. 229074 28 mei 2025 1 


